Договор №      от  «       »       2013 г

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ      №
г. Набережные Челны

                               «__»_____  2013 г.

ООО «ТК Автомост», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Фахрутдинова Алмаза Тагировича,  действующего на основании Устава, и   ________________ в лице директора,                                                          , действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик  обязуется поставить, а  Покупатель обязуется принять и оплатить Поставщику продукцию в сроки, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Продукцией, подлежащей поставке по настоящему договору,  являются запасные части к автомобилям и подшипники.
1.3. Товар подлежит поставке по накладным (товарно-транспортным накладным) и
 счету-фактуре.
1.4. При устном согласовании ассортимента, цены и количества, Товар, принятый Покупателем по накладной, признается заказанным Покупателем и согласованным с ним по   количеству, ассортименту и  цене.

1.5. Настоящий договор  возможен к заключению без писем, соглашений, которые составляются сторонами дополнительно по мере необходимости.
       2.  СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1.Сумма настоящего договора складывается из общей стоимости поставленных товаров (включая НДС 18%).
2.2. Поставляемый по настоящему договору товар оплачивается  по ценам, указанным в счете – фактуре Поставщика (включая НДС 18%)

2.3. Оплата продукции по настоящему договору производится Покупателем  в течение  _______      (  ____________) календарных дней с момента получения товара.

2.4. В день оплаты  «Покупатель» сообщает Поставщику номер и дату платежного с направлением  его копии по факсу. В платежных документах  в назначении платежа указываются номер и дата настоящего договора.
2.5. Моментом  исполнения обязательств Покупателя по оплате продукции считается момент поступления денежных средств  на расчетный счет Поставщика или третьей стороны, письменно указанной Поставщиком.
2.6. Сторонами может быть произведена сверка расчетов. Акт сверки расчетов составляется Поставщиком и направляется в адрес Покупателя заказным письмом  с уведомлением о вручении. Покупатель в десятидневный срок (с момента получения акта) со своей стороны подтверждает расчет подписанием акта сверки и возвращает его Поставщику.

 3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ.
3.1. Поставка продукции со склада  Поставщика осуществляется следующим способом:

3.1.1. самовывозом продукции Покупателем со склада Поставщика;

3.1.2. автомобильным транспортом  Поставщика;

3.1.3. автомобильным транспортом сторонней организации, железнодорожным контейнером или багажом.
3.2. При транспортировке способом 3.1.3. Поставщик заключает договор с перевозчиком и осуществляет оплату указанного договора от своего имени, но за счет Покупателя с последующим выставлением расчетных документов на сумму транспортировки груза.
3.3. При поставке продукции железнодорожным транспортом Покупатель обязан письменно сообщить Поставщику транспортные реквизиты (телеграфом, по факсимильной связи), не позднее, чем за 5 (пять) суток до момента отгрузки продукции. Информация о транспортных реквизитах считается полученной с момента ее поступления к Поставщику. Отсутствие транспортных реквизитов является основанием  для приостановки поставки до момента  получения сведений о транспортных реквизитах.

3.4. При доставке продукции Покупателю собственным транспортом Поставщика, расходы, связанные с транспортировкой груза возмещаются Покупателем Поставщику по выставленным расчетным документам на сумму транспортировки груза. При поставке  продукции автотранспортом поставщика, последний самостоятельно определяет порядок транспортировки  и маршруты следования.
3.5. Поставщик вправе произвести поставку (отгрузку) нескольких наименований продукции в одном тарном месте.

3.6. Поставка продукции по настоящему договору также может быть осуществлена путем передачи продукции Поставщика Грузополучателю, указанному Покупателем.

3.7. Поставка считается исполненной в момент передачи продукции первому перевозчику или представителю Покупателя. Момент передачи определяется по дате на штемпеле, поставленном в отгрузочных (транспортных, сопроводительных) документах:

- при самовывозе продукции – дата ТТН, ТОРГ-12;

-при поставке транспортом Поставщика- дата отметки о приемке продукции Покупателем  в ТТН;

-при поставке железнодорожным транспортом - дата штемпеля, указанная в железнодорожной квитанции станции отправления.

3.8. Право собственности на продукцию переходит к Покупателю с момента ее передачи первому перевозчику, а при самовывозе - с момента ее получения со склада «Поставщика».
3.9. Поставщик при каждой поставке продукции предоставляет Покупателю  следующие товаросопроводительные документы ТТН, ж/д квитанции, счета-фактуры, ТОРГ-12.

4. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ, КАЧЕСТВО И ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ.
4.1. Поставляемый по настоящему договору товар должен соответствовать  ГОСТам, техническим условиям и своему назначению.
4.2.  Приемка продукции по настоящему договору по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями, утвержденными постановлениями Госарбитража при СМ СССР П-6 от 15.06.1965г. и П-7 от 25.04.1966г. (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Госарбитража СССР №81 от 29.12.1973г. и №98 от 14.11.1974г.), с учетом условий и правил, установленных настоящим договором.

4.3. Приемка товара осуществляется  «Покупателем»: по количеству – одновременно со вскрытием тары, но не позднее 5-ти суток, а по качеству   - не позднее 10 суток, с момента получения продукции «Покупателем».
4.4. При приемке товара  «Покупатель» проверяет его соответствие, сведениям , указанным в транспортных и сопроводительных документах, по наименованию, количеству мест и проверку по комплектности, ассортименту и качеству.

4.5. При обнаружении расхождения в весе, количестве или несоответствии качества требованиями нормативной документации  и сведениям сопроводительной документации вызов представителя  «Поставщика» для участия в приемке товара обязателен. Уведомление о вызове оформляется на фирменном бланке «Покупателя», подписывается руководителем  либо уполномоченным  лицом, скрепляется печатью и направляется  Поставщику по факсу. Поставщик о принятом решении  о направлении /не направлении своего представителя уведомляет в течение 3 суток. Уполномоченный представитель Поставщика обязан прибыть в течение 10 дней с момента получения уведомления Покупателя.

4.6. При обнаружении расхождения в количестве или несоответствии качества  товара требованиям настоящего договора Покупатель обязан приостановить приемку. В случае неприбытия  представителя Поставщика в течение 10 дней, Покупатель составляет акт (Унифицированная форма №ТОРГ-2), утвержденная постановлением Госкомстата России от 25.12.98г. №132 с участием компетентного представителя общественности, и с участием представителя регионального отделения Торгово-промышленной палаты. Составленный акт  в течение 3 дней направляется Поставщику.
4.7. Поставщик обязан рассмотреть акт в течение 12 рабочих дней с момента получения акта. В случае признания акта Поставщик производит замену недоброкачественной продукции  на качественную, либо возмещает стоимость  возвратной продукции.

4.8. Претензии  Покупателя на качество товара со скрытыми недостатками, выявление которых невозможно на входном контроле и  связанные с ними требования, подлежат предъявлению Покупателем не позднее 2 месяцев со дня поставки и рассмотрению Поставщиком в случае, если   они представлены с документальным  подтверждением выхода  из строя.

4.9. Претензии по качеству/ количеству товара подлежат предъявлению  Покупателем в течение 3 рабочих дней с момента утверждения акта о недостаче (излишках), брака.

4.10. Обоснованным правом Покупателя на отказ от товара  является его возврат Поставщику в целях замены на товар надлежащего качества на основании акта приемки по форме ТОРГ-2, свидетельствующего о браке и подписанного уполномоченным представителем Поставщика, либо на основании соответствующего письменного согласия (в т.ч. телеграммой, факсом, электронное сообщение) Поставщика.

4.11. Забракованный товар подлежит возврату Поставщику Покупателем в условиях , обеспечивающих его полную сохранность, в упаковке и таре изготовителя, с сертификатами качества, с актом по форме ТОРГ-2 и другими документами, доказывающими наличие брака, в течение 10 календарных дней с момента подписания сторонами акта о забраковании , либо согласия Поставщика на замену. При несоблюдении Покупателем срока возврата  товара , право на отказ от него  (возврат) утрачивается. Вышеуказанные условия возвращения товара распространяются и на другие случаи возврата товара Покупателем Поставщику.

4.12. Поставщик имеет право перепроверить качество забракованной продукции в течение 30 дней с момента возврата от Покупателя в аттестованной (аккредитованной) организации или государственном органе.

4.13. Товар принимается на основании накладной (ТТН), счета-фактуры, документов, удостоверяющих качество и комплектность (при их наличии), технических паспортов (при их наличии) в момент передачи товара Покупателю. При самовывозе товар принимается представителем Покупателя на складе Поставщика на основании тех же документов.
4.14. Претензии    по   товару,    принятому    представителем    Покупателя    в    порядке
самовывоза, не принимаются за исключением случаев обнаружения скрытых недостатков
товара, которые не могли быть выявлены при осмотре товара на складе Поставщика.
4.15.Окончательный акт приемки направляется Поставщику: копия – факсимильной связью, подлинник - по почте не позднее 1 (одного) банковского дня. Следующего за днем
окончания оформления акта.

    5. ТАРА И УПАКОВКА.

 5.1.Товар должен быть поставлен в таре (упаковке), отвечающих требованиям ГОСТов
 или технических условий и обеспечивающих сохранность товара при перевозке и хранении.
5.2. Товар поставляется в невозвратной таре.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

6.2. За несвоевременную оплату поставленной продукции, только по требованию Поставщика  с Покупателя взыскивается Поставщиком неустойка, размер которой составляет:

-до 10 дней просрочки  0, 2 % от суммы подлежащей оплаты за каждый день просрочки, до полного исполнения обязательств,

-до 20 дней просрочки 0,5 % от суммы подлежащей оплаты за каждый день просрочки, до полного исполнения обязательств,

-свыше 20 дней просрочки 5 % от суммы подлежащей оплаты за каждый день просрочки, до полного исполнения обязательств,

6.3. В случае возврата  Товара по причине  его неоплаты взыскивается неустойка в размере 10 % от стоимости возвращенного товара в пользу Поставщика.

6.4. Поставщик не несет ответственности за проблемы, расходы  и убытки, которые могут возникнуть у конечных потребителей (третьих лиц) продукции в результате ее использования.

6.5.   Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7. ФОРС-МАЖОР.

7.1.  Стороны освобождаются   от ответственности при полном и частичном неисполнении обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно пожара, аварии, забастовки, стихийных бедствий и эпидемий, издания  государственными органами нормативных актов, препятствующих  исполнению настоящего договора. Срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства. Сторона, для которой стало невозможным выполнение обязательств по договору, должна немедленно (в течение 5  дней) уведомить другую сторону о начале и окончании обстоятельств, препятствующих  исполнению своих обязательств, с подтверждением наличия и продолжительности таких обстоятельств сертификатами Торгово-промышленной палаты и справками соответствующих компетентных органов.
7.2. Сторона, не уведомившая в порядке, установленном п.7.2., сторону контрагента о наступлении вышеперечисленных обстоятельств, лишается права ссылаться на  указанные обстоятельства.

      8.  УРЕГУЛИРОВАНИЕ  СПОРОВ.
8.1. Урегулирование споров, связанных с исполнением настоящего договора, достигается сторонами путем переговоров и в досудебном (претензионном) порядке.

8.2.  Неурегулированность  разногласий (в т.ч. отсутствие ответа на претензию) является основанием для обращения заинтересованной стороны в Арбитражный суд Республики Татарстан.
        9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента подписания  его обеими сторонами по 31 декабря 2013 г., в части расчетов – до полного исполнения обязательств.
9.2.  Срок действия договора  продлевается на следующий календарный год в случае, если ни одна из сторон не позднее, чем за 1 месяц до окончания срока действия договора  не направит письменное уведомление  о расторжении другой стороне.

9.3. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от исполнения обязательств по договору в полном объеме.
9.4.  Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации о деятельности друг друга и об   условиях настоящего договора и не разглашать информацию без письменного согласия.

9.5.
Покупатель одновременно с    заключением договора предоставляет Поставщику   заверенные копии своих Свидетельств о внесении записи в ОГРН  и о постановке на налоговый учет.

9.6.  Поставщик обязан передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц, о которых в момент заключения договора Поставщик знал или не мог не знать.

 9.7.  Право собственности на товар, риск случайной гибели (утраты) и расходы, связанные с товаром, переходят от Поставщика к Покупателю в момент его передачи, т.е. в момент подписания первым грузоперевозчиком транспортной накладной или уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной.

9.8.   При  заключении и выполнении договора разрешается использование  электронных средств передачи информации, в т.ч. электронной почты, факсимильной и факс-модемной связи. Документация, подписанная лицом, подписавшим договор, либо иным уполномоченным лицом, переданная с использованием этих средств, признается действительной при его исполнении. Документы, переданные посредством электронных средств связи, в течение одного дня отправляются в оригинале заказной корреспонденцией.

9.9. Права и обязанности Покупателя по настоящему договору не могут быть переданы третьим лицам без письменного согласия на то Поставщика.

9.10. Все соглашения о дополнении и изменении условий настоящего договора  действительны и имеют  обязательную силу для сторон, если заключены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами и заверены печатями сторон.

9.11. Настоящий договор составлен на 5 (пяти) листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой стороны.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

                    Поставщик:
                           Покупатель:

	ООО «ТК  Автомост»

Юридический адрес:

423831, РФ, РТ, г. Набережные Челны, Ул.Шамиля Усманова, д. 63, офис 200 Б

ИНН/КПП: 1650260150/165001001

Банковские реквизиты:                                   Р/с: 40702810750100030849

ОАО АКБ «АВАНГАРД» в г. Москва

К/с: 30101810000000000201

БИК: 044525201

ОГРН:1131650004540

Почтовый  адрес :

423822,РФ,РТ, г.Наб.Челны а/я 84

Директор ООО «ТК Автомост»                                            Директор

___________Фахрутдинов А.Т.                                              _____________/_____________/
PAGE
1
Поставщик ____________Фахрутдинов А.Т.                                                                                    Покупатель __________________